
 diário oficial Nº 34.536  41 Segunda-feira, 29 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº: 00389/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 26 de Março de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 202127528, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABEL FIGUEI-
REDO, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29/03/2021 
a 29/03/2021;

1. IPC VITOR MATHEUS BRASIL FERREIRA - MAT: 5917586
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC JAIRO ARAUJO MOURA - MAT: 5940157
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
3. DPC WELLTON DOS SANTOS FERNANDES - MAT: 5940488

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
4. IPC HEYDER DA SILVA NUNES - MAT: 5940041

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
5. IPC TATIANE ABREU DE SOUZA - MAT: 5922362

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
6. IPC LUZIA FERREIRA DE LIMA RODRIGUES - MAT: 5940341
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

7. PAP ROBSON DA SILVA CARDOSO - MAT: 57214761
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

8. DPC EDESIO RIBEIRO DOS SANTOS - MAT: 5940508
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

9. IPC WALLAFF SAMMK CORREA FEITOSA - MAT: 5940119
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

10. IPC FAGNE MARCELO FRANCO - MAT: 5940160
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00390/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 26 de Março de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 202127528, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RONDON DO 
PARÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29/03/2021 
a 29/03/2021;

1. IPC SERGIO ANTONIO MARQUES PEIXOTO - MAT: 5233585
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. DPC JOSE LENIO FERREIRA DUARTE - MAT: 5020930
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

3. DPC GABRIEL ANGELO DE OLIVEIRA SANTOS - MAT: 5940495
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
4. MPC MANOEL URUBATAN DA CUNHA PINHO - MAT: 5814006
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
5. IPC JOAO ANDRE BISPO SILVA NOGUEIRA - MAT: 6402775
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

6. IPC JESSICA CAVALCANTE RODRIGUES - MAT: 5940284
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

7. IPC WALDICLEBER FERREIRA DO NASCIMENTO - MAT: 5940081
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

8. IPC LUCAS DE SOUZA BRAGA - MAT: 5940116
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

9. IPC PAULO VICTOR SANTOS DA SILVA - MAT: 5913926
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
10. DPC VINICIUS CARDOSO DAS NEVES - MAT: 57193006

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
11. IPC PAULINO SILVA SOUZA - MAT: 5913775

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
12. IPC LUIZ CARLOS ZAMITH GUIMARAES - MAT: 5940229

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00391/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 26 de Março de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/265035, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA-
RÉM, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29/03/2021 
a 31/03/2021;

1. IPC JOSENILDO BARBOSA DE SOUSA - MAT: 5940010
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 

total de R$ 593.45 ( QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA 
E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 639926

OUTRAS MATÉRIAS
.

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS
ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 
145/2020 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para 
identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados 
no processo nº 2019/39019 constatando, após avaliação, o estado atual 
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

Nº DE 
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO 

DO BEM
RECOMENDA-

ÇÃO

1 11713 CALCULADORA FINANCEIRA, PORTATIL, 120 INSERVI-
VEL DOAÇÃO

2 19318 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVI-
VEL DOAÇÃO

Protocolo: 639935
LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS
ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 
145/2020 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para 
identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados 
no processo nº 2019/205732 constatando, após avaliação, o estado atual 
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

Nº DE 
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO 

DO BEM
RECOMEN-

DAÇÃO

1 5156 CPU 1.5GHZ, 256MB RAM, HD 40 GB INSERVIVEL DOAÇÃO

2 19115 CONDICIONADOR DE AR 10.000 BTUS INSERVIVEL DOAÇÃO

3 22077 TRANSCEPTOR BASE INSERVIVEL DOAÇÃO

4 22835 CPU 2 NCL., 2.1GHZ, CACHE_, 1GB DDR2, HD INSERVIVEL DOAÇÃO

5 22836 CPU 2 NCL., 2.1GHZ, CACHE_, 1GB DDR2, HD INSERVIVEL DOAÇÃO

6 23006 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR INSERVIVEL DOAÇÃO

7 28976 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ,4GB RAM INSERVIVEL DOAÇÃO

8 29003 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ,4GB RAM INSERVIVEL DOAÇÃO

9 29529 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ,4GB RAM INSERVIVEL DOAÇÃO

10 32826 NOBREAK 1,4KVA INSERVIVEL DOAÇÃO

11 32940 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO

12 33528 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ,4GB RAM INSERVIVEL DOAÇÃO

13 33677 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ,4GB RAM INSERVIVEL DOAÇÃO

14 33683 CPU 2NCL., 2.8GHZ, CH 3MB, 1GB DDR2, HD INSERVIVEL DOAÇÃO

15 36512 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ,4GB RAM INSERVIVEL DOAÇÃO

16 36513 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ,4GB RAM INSERVIVEL DOAÇÃO

17 37265 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO

18 37346 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO

19 37350 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO

20 45008 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO

21 45165 COMPUTADOR 4 NCL., 3.0GHZ, CH 4MB, 8GB INSERVIVEL DOAÇÃO

22 45735 COMPUTADOR 4 NCL., 3.0GHZ, CH 4MB, 8GB INSERVIVEL DOAÇÃO

23 46574 COMPUTADOR 4 NCL., 3.0GHZ, CH 4MB, 8GB INSERVIVEL DOAÇÃO

24 49618 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO

25 49619 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO

26 57285 NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL BIVOLT INSERVIVEL DOAÇÃO

Protocolo: 640089


